
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-08-26 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2022-03-25, i. k. 2022-05819 
 

 
 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL UTENOS RAJONO BENDROJO UGDYMO MOKYKLOMS MOKINIŲ SKAIČIAUS 

KIEKVIENOS KLASĖS SRAUTE IR KLASIŲ SKAIČIAUS KIEKVIENAME SRAUTE, 

MOKINIŲ, UGDOMŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

SKAIČIAUS IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS 2022-2023 

MOKSLO METAMS NUSTATYMO 

 

2022 m. kovo 24 d. Nr. TS-80 

Utena 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 25.7 papunkčiu, Priėmimo į 

valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų 

sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu 

Nr. ISAK-1019 „Dėl Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio 

mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo patvirtinimo“, 3 punktu, Priešmokyklinio ugdymo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. 

įsakymu Nr. V-1106 „Dėl Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 19, 20 punktais ir 

atsižvelgdama į Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-

2025 metų bendrojo plano, patvirtinto Utenos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 15  d. 

sprendimu Nr. TS-87 „Dėl Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021-2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“ 1 priedą, Utenos rajono bendrojo ugdymo mokyklų, 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų direktorių raštus dėl planuojamo klasių (grupių) skaičiaus ir mokinių 

(vaikų) skaičiaus 2022-2023 mokslo metams, Utenos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti: 

1.1. Utenos rajono gimnazijoms, jų skyriams mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir 

klasių skaičių kiekviename sraute pagal 1 priedą; 

1.2. Utenos miesto progimnazijoms, jų skyriams ir pradinėms mokykloms mokinių 

skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute pagal 2 priedą; 

1.3. Utenos miesto mokykloms - vaikų darželiams mokinių skaičių kiekvienos klasės 

sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute pagal 3 priedą; 

1.4. Utenos rajono mokykloms, jų skyriams, ikimokyklinio ugdymo įstaigoms mokinių, 

ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir priešmokyklinio ugdymo grupių 

skaičių pagal 4 priedą.  

2. Nurodyti, kad šis sprendimas turi būti paskelbtas Teisės aktų registre ir savivaldybės 

interneto svetainėje www.utena.lt. 

 

 

 

Savivaldybės meras Alvydas Katinas 

 



 

 

Utenos rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. kovo 24 d. sprendimo Nr. TS-80 

(2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. TS-187  

redakcija) 

1 priedas 

 

 

UTENOS RAJONO GIMNAZIJŲ KLASIŲ SKAIČIUS KIEKVIENAME SRAUTE IR MOKINIŲ SKAIČIUS KIEKVIENOS KLASĖS 

SRAUTE 
 

Eil. 

Nr. 
Švietimo įstaiga Pradinio ugdymo 

programa 

Pagrindinio ugdymo programa Vidurinio ugdymo programa Klasių 

skaičius 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Gimnazijos klasėse Mokinių 

skaičius I II III IV 

1. Utenos Dauniškio  

gimnazija  

            4 

120 

4 

120 

4 

115 

3 

90 

15 

445 

2. Utenos „Saulės“ 

gimnazija 

            3** 

68 
9*** 

2 

50 
5*** 

2 

42 
2*** 

2 

49 
3*** 

9** 

209 

19*** 

3. 

 

Utenos Adolfo 

Šapokos 

gimnazija 

            4 

100 

4 

95 

4 

106 

3 

89 

15 

390  

4. 

 

Utenos r. Užpalių 

gimnazija 

1** 

8 

1* 

(7, 7) 14  
1*** 

1 

13 
1*** 

1 

10 

1 

11 

1 

17 
1*** 

1 

13 

    1 

17 

1 

18 

 1 

17 

10 

(9+1*)  

138 

3 *** 

Iš viso klasių: 1 1 1 1 1 1 1 1 
 

    12 11 10 9 50 / 49 

Iš viso mokinių: 8 7 7 13 10 11 17 13     305 283 263 245 1182 

    

 

*Jungtinės klasės 

** Klasių skaičius gali keistis. Klasė neformuojama, jeigu klasės mokinių skaičius neatitinka  Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 



2 

 

 

programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 1 priede nurodyto mažiausio mokinių skaičiaus klasėje arba 

mažiausio mokinių skaičiaus jungtinėje klasėje. Formuojamas mažesnis klasių skaičius, jeigu pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo  lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 7.1.1. papunktį ir faktinį mokinių skaičių mokinių sraute 

apskaičiuojamas mažesnis sąlyginių klasių skaičius. 

 

*** Mokiniai iš Ukrainos  

___________ 

 

 



 

 

Utenos rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. kovo 24 d.  sprendimo Nr. TS-80 

(2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. TS-187  

redakcija) 

2 priedas 

 

UTENOS MIESTO PROGIMNAZIJŲ, JŲ SKYRIŲ IR PRADINIŲ MOKYKLŲ KLASIŲ SKAIČIUS KIEKVIENAME 

SRAUTE IR MOKINIŲ SKAIČIUS KIEKVIENOS KLASĖS SRAUTE 

 
Eil. 

Nr. 
Švietimo 

įstaiga 

Pradinio ugdymo 

programa 

Pagrindinio ugdymo programa Vidurinio ugdymo programa 

 

Klasių 

skaičius 

1 2 3 4 5 6 7 

 

8 
 

 

9 10 11 12 Gimnazijos klasėse Mokinių 

skaičius I II III IV 

1. 
 

Utenos 
Aukštakalnio 

progimnazija 

„Žiburio“ skyrius 6 

162 

5 

148 

6 

173 

6 

168 

        35 

929 

 
 

3 

70 

3 

71 

3 

70 

3 

67 
2. Utenos 

Krašuonos 
progimnazija 

4 

96 

 

4 

96 

3 

72 

3 

55 

3 

78 

3 

86 

3 

83 

 

4 

96 

        27 

662 

3. Utenos 

Vyturių 

progimnazija 

3 

61 
6*** 

 

3** 

56 
16*** 

2** 

32 
9*** 

2 

50 
5*** 

3 

66 
12*** 

2 

55 
13*** 

3** 

61 
10*** 

3** 

77 
14*** 

        20** 

458 

85 *** 

4. 

 

Utenos 

Vyturių 

progimnazijos 
Daugailių 

skyrius 

1* 

(8,5) 13 

 

1* 

(3, 9) 12 

 

 

 

            2** 

25 

 

                 
 

 

 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Švietimo įstaiga Pradinio ugdymo 

programa 

Pagrindinio ugdymo programa Vidurinio ugdymo programa Klasių 

skaičius 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Gimnazijos klasėse Mokinių 

skaičius I II III IV 

5. 

 

 

 

Utenos 
Aukštakalnio  

pradinė mokykla 

3 

71 

3 

72 

3 

71 

 

 

3 

63 

            12 

277 

 

 

 

Iš viso klasių: 

 

14 

 

14 

 

12 

 

12 

 

12 

 

10 

 

11 

 

13 

        98 / 96 

Iš viso mokinių: 306 300 248 244 306 289 317 341 

 

        2351 

6. 

 

 

Utenos 

Krašuonos  

progimnazijos   

„Versmės“ 

skyrius 

4, 5, 6, 8, 10 specialioji jungtinė klasė  (1, 1, 2, 1, 3) 8 

9,10 specialioji ( lavinamoji)  jungtinė A klasė (2, 6) 8 

1, 6, 7, 8 specialioji (lavinamoji) jungtinė  B klasė (3,1, 1, 2) 7 ( 2 *** pirma klasė)                 

Socialinių įgūdžių ugdymo (I, II, III metai) klasė  (3, 3, 2,) 8                 

 

4 

31 

2*** 
 

   

*Jungtinės klasės 

** Klasių skaičius gali keistis. Klasė neformuojama, jeigu klasės mokinių skaičius neatitinka Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 1 priede nurodyto mažiausio mokinių skaičiaus klasėje arba  

mažiausio mokinių skaičiaus jungtinėje klasėje.   Formuojamas mažesnis klasių skaičius, jeigu pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo  lėšų  

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 7.1.1. papunktį ir faktinį mokinių skaičių mokinių sraute 

apskaičiuojamas mažesnis sąlyginių klasių skaičius. 

*** Mokiniai iš Ukrainos  

____________________________ 



 

 

Utenos rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. kovo 24 d. sprendimo Nr. TS-80 

(2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. TS-187  

redakcija) 

3 priedas 

 

 

UTENOS MIESTO MOKYKLŲ -VAIKŲ DARŽELIŲ KLASIŲ SKAIČIUS KIEKVIENAME SRAUTE IR MOKINIŲ 

SKAIČIUS KIEKVIENOS KLASĖS SRAUTE 

 

Eil. 

Nr. 
Švietimo įstaiga Pradinio ugdymo 

programa 

Pagrindinio ugdymo programa Vidurinio ugdymo programa Klasių 

skaičius 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Gimnazijos klasėse Mokinių 

skaičius I II III IV 

1. Utenos mokykla- 

vaikų darželis 

„Varpelis“ 

 

  1 

24 

1 

22 

            2 

46 

2. Utenos mokykla-

vaikų darželis 

„Eglutė“ 

 

  1 

22 

1 

24 

            2 

46 

 

Iš viso klasių:   2 2             4 

Iš viso mokinių:   46 46             92 

__________________ 



 

 

Utenos rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. kovo 24 d. sprendimo Nr. TS-80 

(2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. TS-187  

redakcija) 

4 priedas 

 

UTENOS RAJONO MOKYKLŲ, JŲ SKYRIŲ, IKIMOKYKLINIO UDGYMO ĮSTAIGŲ MOKINIŲ, UGDOMŲ PAGAL 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, SKAIČIUS IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIUS  

UTENOS RAJONE 

Eil. 

Nr. 

Švietimo įstaiga Mokinių, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, skaičius   

Priešmokyklinio 

ugdymo  

grupių 

skaičius/mišrių 

grupių skaičius  

Ugdymo organizavimo 

modelis* 

 

1. Utenos vaikų lopšelis - darželis „Pasaka“ 40 2/0 II 

2. Utenos vaikų lopšelis - darželis „Voveraitė“ 20 1/0 II 

6+ 9 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikai) 

0/1 III 

3. Utenos vaikų lopšelis - darželis „Želmenėlis“ 40 2/0 II 

4. Utenos mokykla - vaikų darželis „Eglutė“ 

 

20 1/0 II 

5+15 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikų) 

0/1 III 

5. Utenos vaikų lopšelis - darželis „Gandrelis“ 40 2/0 II 

6. Utenos vaikų lopšelis - darželis „Saulutė“ 33 2/0 II 

7. Utenos vaikų lopšelis - darželis „Šaltinėlis“ 39 2/0 II 

8. Utenos mokykla - vaikų darželis „Varpelis“ 40 2/0 II 

9. Utenos r. Užpalių gimnazija 

 

10 1/0 II 



2 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Švietimo įstaiga Mokinių, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, skaičius 

Priešmokyklinio 

ugdymo  

grupių 

skaičius/mišrių 

grupių skaičius 

Ugdymo organizavimo 

modelis* 

 

 

 

 

 

10. Utenos Vyturių progimnazijos Daugailių 

skyrius 

4+11 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikų) 

 

0/1 III  

11. Utenos Krašuonos progimnazijos 

Saldutiškio skyrius 

3 +10 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikų) 

 

0/1 III  

12. Utenos r. Užpalių  gimnazijos Vyžuonų 

skyrius 

2+10 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikų) 

0/1 III  

13. Utenos Krašuonos progimnazijos 

Tauragnų Eugenijos Šimkūnaitės skyrius 

3+ 12 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikų) 

 

0/1 III  

14. Utenos Vyturių  progimnazijos Pakalnių  

skyrius 

2+12 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikų) 
0/1 III  

15. Utenos Krašuonos progimnazijos 

Kuktiškių  skyrius 

 

3 +10 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikų) 
0/1 III  

16. Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 

 

2+10 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikų) 
0/1 III  

17. Utenos Vyturių  progimnazijos Antalgės 

skyrius 

3+11 (ikimokyklinio amžiaus 

vaikų) 

 

0/1 III  

 

* Ugdymo organizavimo modelis 
 

I modelis - priešmokyklinio ugdymo grupė, kurios veiklos trukmė 4 val. per dieną. 

II modelis - priešmokyklinio ugdymo grupė, kurios veiklos trukmė iki 10.30 val. per dieną. 

III modelis - mišraus amžiaus vaikų ikimokyklinio ugdymo grupė, kurioje ugdomi ir priešmokyklinio amžiaus vaikai. Veiklos trukmė 

iki 10.30 val. per dieną. 

_________________ 



3 

 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Utenos rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-187, 2022-08-25, paskelbta TAR 2022-08-25, i. k. 2022-17531 
Dėl Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo  24 d. sprendimo Nr. TS-80 „Dėl Utenos rajono bendrojo ugdymo mokykloms mokinių skaičiaus kiekvienos klasės 

sraute ir klasių skaičiaus kiekviename sraute, mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičiaus ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus 2022-

2023 mokslo metams nustatymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7d6407e0247311edb4cae1b158f98ea5

